



MCQ Question with Explanations

Q.1. தீன் தயாள் துறைமுக ஆணையத்தின் தலைவராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as the Chairman of Deen Dayal Port Authority?

- a. சந்தீப் பத்ரா/Sandeep Batra
b. கஜன் சிங்/Khajjan Singh
c. சுஷில் குமார்/Sushil Kumar
d. சுரேஷ் ஷர்மா/Suresh Sharma

Q.2. சர்வதேச விமான போக்குவரத்து சங்கத்தின் அடுத்த ஆண்டு பொதுக் கூட்டத்தை யார் நடத்துவார்கள்?

Who will host the next Annual General Meeting of the International Air Transport Association?

- a. சீனா/China
b. ஜெர்மனி/Germany
c. இந்தியா/India
d. இத்தாலி/Italy

Q.3. சமீபத்தில் ஓய்வு பெற்ற ஜக்கிய நாடுகள் சபைக்கான இந்தியாவின் முதல் பெண் நிரந்தரப் பிரதிநிதி யார்?

Who was India's first female permanent representative to the United Nations who has retired recently?

- a. ஸ்வேதா ஷர்மா/Shweta Sharma
b. ருச்சிரா கம்போஜ்/Ruchira Kamboj
c. சாஜிதா மிர்சா/Sajida Mirza
d. சுதா சிங்/Sudha Singh

Q.4. சமீபத்தில், எந்த வங்கியின் சந்தை மூலதனம் ₹8 லட்சம் கோடியைத் தாண்டியுள்ளது?

Recently, the market capitalization of which bank has crossed ₹8 lakh crore?

- a. Axis Bank
b. SBI BANK
c. HDFC Bank
d. KOTAK BANK

Q.5. போக்குவரத்து மற்றும் தளவாடத் துறையில் 5G/6G தகவல் தொடர்பு தொடர்பான கூட்டு ஆராய்ச்சிக்காக கதி சக்தி பல்கலைக்கழகத்துடன் (GSV) சமீபத்தில் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டவர் யார்?

Who has recently signed an agreement with Gati Shakti University (GSV) for joint research related to 5G/6G communications in the transport and logistics sector?

- a. Nokia
b. Samsung
c. Mi
d. Vivo

Q.6. சமீபத்தில் "சாதி 2.0" தொடங்கப்பட்டது யார்?

Who has recently launched "Saathi 2.0"?



MCQ Question with Explanations

a. RBI

c. NABARD

b. SEBI

d. IDBI

Q.7. சமீபத்தில், இந்தியாவில் அன்னிய நேரடி முதலீடு (FDI) 2023-24 நிதியாண்டில் எத்தனை சதவீதம் குறைந்துள்ளது?

Recently, Foreign Direct Investment (FDI) in India has seen a slight decline of about how many percent in the financial year 2023-24?

a. 1.5%

c. 3.5%

b. 2.5%

d. 4.8%

Q.8. சமீபத்தில் நடந்து முடிந்த மக்களவைத் தேர்தலில் எத்தனை மில்லியன் வாக்காளர்கள் வாக்களித்துள்ளனர்?

How many million voters have voted in the recently concluded Lok Sabha elections?

a. 514

c. 642

b. 732

d. 832

Q.9. சமீபத்தில் நியூயார்க் இந்திய திரைப்பட விழாவில் சிறந்த நடிகைக்கான விருதை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Best Actress award at the New York India Film Festival?

a. பிரேக்ஷா ஜோஷி/Preksha Joshi

c. ஆர்த்தி கடவ்/Aarti Kadav

b. சன்யா மல்ஹோத்ரா/Sanya Malhotra

d. ஷ்ரத்தா கபூர்/Shraddha Kapoor

Q.10. சமீபத்தில் அனைத்து வகையான கிரிக்கெட்டிலிருந்தும் ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தவர் யார்?

Who has recently announced retirement from all forms of cricket?

a. ஷிகர் தவான்/Shikhar Dhawan

c. கேதார் ஜாதவ்/Kedar Jadhav

b. ரோஹித் சர்மா/Rohit Sharma

d. ஹர்திக் பாண்டியா/Hardik Pandya

Q.11. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் நீதிமன்றம் தங்க அரிசியை வணிக ரீதியாக உற்பத்தி செய்ய தடை விதித்துள்ளது?

Recently, the court of which country has banned the commercial production of Golden Rice?

a. பிலிப்பைன்ஸ்/Philippines

c. ஆஸ்திரேலியா/Australia

b. மலேஷியா/Malaysia

d. ரஷ்யா/Russia



MCQ Question with Explanations

Q.12. சமீபத்தில், தேசிய புள்ளியியல் அமைப்பு இந்தியப் பொருளாதாரத்தின் வளர்ச்சி விகிதம் 2023-24ல் எந்த சதவீதமாக இருக்கும் என்று மதிப்பிட்டுள்ளது?

Recently, the National Statistical Organization has estimated the growth rate of the Indian economy to be what percentage in 2023-24?

- a. 7.4% c. 8.2%
b. 6.9% d. 5.9%

Q.13. இந்தியாவுக்கான அடுத்த தூதராக டத்தோ முசாபர் ஷா முஸ்தபாவை எந்த நாடு சமீபத்தில் நியமித்துள்ளது?

Which country has recently appointed Dato Muzaffar Shah Mustafa as its next ambassador to India?

- a. மாலத்தீவுகள்/Maldives c. உஸ்வேகிஸ்தான்/Uzbekistan
b. மலேசியா/Malaysia d. சிங்கப்பூர்/Singapore

14. வங்கி வாடிக்கையாளர்களின் குறைகளைத் தீர்க்க உதவுவதற்காக அகில இந்திய வங்கி ஊழியர் சங்கம் (AIBEA) தொடங்கியுள்ள முயற்சியின் பெயர் என்ன?

What is the name of the initiative launched by All India Bank Employees Association (AIBEA) to help bank customers in grievance redressal?

- a. வங்கி மருத்துவர்/Bank Doctor c. வங்கி மருத்துவமனை/Bank Hospital
b. வங்கி கிளினிக்/Bank Clinic d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.15. உலக உணவு பாதுகாப்பு தினம் சமீபத்தில் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது?

When was World Food Safety Day celebrated recently?

- a. 3 ஜூன்/3 June c. 5 ஜூன்/5 June
b. 4 ஜூன்/4 June d. 7 ஜூன்/7 June

Answer Key & Explanation



MCQ Question with Explanations

1. C

காண்ட்லாவில் உள்ள தீன்தயாள் துறைமுக ஆணையத்தின் தலைவராக சுஷில் குமார் சிங் (IRSME) நியமனம் செய்ய ACC ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. சுஷில் குமார் சிங் 1993 பேட்ச் இந்திய ரயில்வே சர்வீஸ் ஆஃப் மெக்கானிக்கல் இன்ஜினியரிங் (IRSME) அதிகாரி ஆவார். எஸ்.கே.மேத்தா (IFoS) க்கு பதிலாக சுஷில் குமார் சிங் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

- காண்ட்லா துறைமுகம், தீன்தயாள் துறைமுகம் என்றும் அழைக்கப்படுகிறது, இது மேற்கு இந்தியாவின் குஜராத் மாநிலத்தின் கட்ச் மாவட்டத்தில் உள்ள ஒரு துறைமுகமாகும், இது காந்திதாம் நகருக்கு அருகில் உள்ளது.

The ACC has approved the appointment of Sushil Kumar Singh (IRSME) as Chairman of Deendayal Port Authority, Kandla. Sushil Kumar Singh is a 1993 batch Indian Railway Service of Mechanical Engineering (IRSME) officer. Sushil Kumar Singh has been appointed in place of SK Mehta (IFoS).

- Kandla Port, also known as Deendayal Port, is a port in the Kutch district of Gujarat state in western India, near the city of Gandhidham.

2. C

42 வருட இடைவெளிக்குப் பிறகு அடுத்த ஆண்டு சர்வதேச விமானப் போக்குவரத்துக் கழகத்தின் (IATA) வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தை (AGM) இந்தியா நடத்தவுள்ளது. IATA என்பது 57 நிறுவன உறுப்பினர்களுடன் கியூபாவின் ஹவானாவில் 1945 இல் நிறுவப்பட்ட உலகின் விமான நிறுவனங்களுக்கான சர்வதேச வர்த்தக சங்கமாகும். அதன் நோக்கம் "விமானத் துறையை பிரதிநிதித்துவப்படுத்துவது, வழிநடத்துவது மற்றும் சேவை செய்வது" ஆகும். இது தற்போது சுமார் 330 விமான நிறுவனங்களை பிரதிநிதித்துவப்படுத்துகிறது, இது உலகளாவிய விமான போக்குவரத்தில் 80% க்கும் அதிகமாக உள்ளது. IATA இன் உறுப்பினர்களில் உலகின் முன்னணி பயணிகள் மற்றும் சரக்கு விமான நிறுவனங்கள் அடங்கும்.

தலைமையகம்: மாண்ட்ரீல், கனடா.

India will host the world's most prominent aviation event, the International Air Transport Association (IATA) Annual General Meeting (AGM) next year after a gap of 42 years. IATA is an international trade association for the world's airlines, founded in 1945 in Havana, Cuba with 57 founding members. Its mission is "to represent, lead and serve the airline industry". It currently represents around 330 airlines, accounting for more than 80% of global air traffic. IATA's members include the world's leading passenger and cargo airlines.

Headquarters: Montreal, Canada.

3. B

MCQ Question with Explanations

ஐக்கிய நாடுகள் சபைக்கான இந்தியாவின் முதல் பெண் தூதராகப் பொறுப்பேற்று வரலாற்றைப் படைத்த மூத்த இராஜதந்திரி ருசிரா காம்போஜ், ஏறக்குறைய நான்கு தசாப்தங்களாக நீடித்த ஒரு புகழ்பெற்ற வாழ்க்கைக்குப் பிறகு ஜூன் 2024 இல் ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தார். ருசிரா காம்போஜ் மே 3, 1964 இல் பிறந்தார் மற்றும் 1987 பேட்ச்சின் ஓய்வு பெற்ற இந்திய வெளியுறவு சேவை அதிகாரி ஆவார். மிக சமீபத்தில், அவர் ஐக்கிய நாடுகள் சபைக்கான இந்தியாவின் நிரந்தர பிரதிநிதி பதவியை வகித்தார், அங்கு அவர் ஆகஸ்ட் 2022 முதல் மே 2024 வரை பணிபுரிந்தார்.

- ஐக்கிய நாடுகள் சபை 1945 ஆம் ஆண்டு நிறுவப்பட்ட ஒரு சர்வதேச அமைப்பாகும்.
- ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் ஆறு முக்கிய உறுப்புகள்: பொதுச் சபை, பாதுகாப்பு கவுன்சில், பொருளாதார மற்றும் சமூக கவுன்சில், அறங்காவலர் கவுன்சில், சர்வதேச நீதிமன்றம் மற்றும் செயலகம்
- ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் தலைமையகம்: நியூயார்க் நகரம், அமெரிக்கா

Senior diplomat Ruchira Kamboj, who created history by becoming India's first woman ambassador to the United Nations, announced that she will retire in June 2024 after an illustrious career spanning nearly four decades. Ruchira Kamboj was born on May 3, 1964 and is a retired Indian Foreign Service officer of the 1987 batch. Most recently, she held the position of India's Permanent Representative to the United Nations, where she worked from August 2022 to May 2024 before retiring.

- The United Nations is an international organization founded in the year 1945.
- Six major organs of the United Nations: General Assembly, Security Council, Economic and Social Council, Trusteeship Council, International Court of Justice and Secretariat
- Headquarters of the United Nations: New York City, USA

4. B

இந்தியாவின் மிகப்பெரிய வணிக வங்கியான ஸ்டேட் பாங்க் ஆஃப் இந்தியா (எஸ்பிஐ) சந்தை மூலதனத்தில் ரூ.8 லட்சம் கோடியை எட்டிய ஏழாவது பட்டியலிடப்பட்ட நிறுவனமாக மாறியுள்ளது. ஜூன் 2024 அன்று பிஎஸ்டியில் எஸ்பிஐ பங்குகள் ரூ.899.55 என்ற புதிய உச்சத்தைத் தொட்டது, நிறுவனத்தின் சந்தை மூலதனத்தை ரூ.8 லட்சம் கோடிக்கு மேல் கொண்டு சென்றது. ரிலையன்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ், டாடா கன்சல்டன்சி சர்வீசஸ், ஹெச்டிஎஃப்சி வங்கி, பார்தி ஏர்டெல், இன்ஃபோசிஸ் மற்றும் ஐசிஐசிஐ வங்கி ஆகிய வங்கிகளின் வரிசையில் எஸ்பிஐயும் இணைந்துள்ளது. இந்திய வங்கிகளில், எஸ்பிஐ அதிக கிளைகள் மற்றும் ஏடிஎம்களைக் கொண்டுள்ளது. இந்திய வங்கிகளில், வெளிநாட்டில் அதிக எண்ணிக்கையிலான கிளைகள் மற்றும் அலுவலகங்களைக் கொண்டுள்ளது எஸ்பிஐ.

- பாரத ஸ்டேட் வங்கியின் ஸ்தாபனம்: 1955
- பாரத ஸ்டேட் வங்கியின் பழைய பெயர்: இம்பீரியல் பேங்க் ஆஃப் இந்தியா
- பாரத ஸ்டேட் வங்கியின் தலைமையகம்: மும்பை

India's largest commercial bank, State Bank of India (SBI), has become the seventh listed company in India to reach Rs 8 lakh crore in market capitalization. SBI shares hit a new high of Rs 899.55 on the BSE on June 2024, taking the

MCQ Question with Explanations

company's market capitalization to over Rs 8 lakh crore. SBI has joined the ranks of Reliance Industries, Tata Consultancy Services, HDFC Bank, Bharti Airtel, Infosys and ICICI Bank in achieving this feat. Among Indian banks, SBI has the highest number of branches and ATMs. Among Indian banks, SBI also has the highest number of branches and offices abroad.

- Establishment of State Bank of India: 1955
- Old name of State Bank of India: Imperial Bank of India
- Headquarters of State Bank of India: Mumbai

5. A

பின்லாந்தின் தொலைத்தொடர்பு உபகரண தயாரிப்பாளரான நோக்கியா, போக்குவரத்து மற்றும் தளவாடத் துறையில் 5G/6G தகவல்தொடர்பு தொடர்பான கூட்டு ஆராய்ச்சிக்காக கதி சக்தி பல்கலைக்கழகத்துடன் (GSV) ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளது. நிறுவனத்தின் அறிக்கையின்படி, நோக்கியா மற்றும் கதி சக்தி பல்கலைக்கழகம் 5G/6G தகவல்தொடர்புகளில் ஆராய்ச்சி வாய்ப்புகளில் ஒத்துழைக்கும். ரயில்வே அமைச்சகத்தின் கீழ் ஜி.எஸ்.வி. இதன் அதிபராக ரயில்வே அமைச்சர் அஸ்வினி வைஷ்ணவ் உள்ளார். வைஷ்ணவ் முன்னிலையில் இங்குள்ள ரயில் பவனில் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது. ஜிஎஸ்வி ஒரு மத்திய பல்கலைக்கழகம். போக்குவரத்து மற்றும் தளவாடத் துறைகளுக்கு பல்துறைக் கல்வி, ஆராய்ச்சி, திறன் மற்றும் நிர்வாகக் கல்வி ஆகியவற்றை வழங்கும் நோக்கத்துடன் இது நிறுவப்பட்டது.

- பின்லாந்தின் நாணயம்: யூரோ
- பின்லாந்தின் தலைநகரம்: ஹெல்சின்கி
- பின்லாந்தின் தற்போதைய பிரதமர்: ஆண்டி பெட்டேரி ஓர்போ

Finland's telecom equipment maker Nokia has signed an agreement with Gati Shakti University (GSV) for joint research related to 5G/6G communications in the transport and logistics sector. According to a company statement, Nokia and Gati Shakti University will collaborate on research opportunities in 5G/6G communications. GSV is under the Ministry of Railways. Its Chancellor is Railway Minister Ashwini Vaishnav. The MoU was signed at Rail Bhavan here in the presence of Vaishnav. GSV is a central university. It was established with the aim of providing multidisciplinary education, research, skills and executive education for the transport and logistics sectors.

- Currency of Finland: Euro
- Capital of Finland: Helsinki
- Current Prime Minister of Finland: Antti Petteri Orpo

6. B

செக்யூரிட்டீஸ் அண்ட் எக்ஸ்சேஞ்ச் போர்டு ஆஃப் இந்தியா (செபி) சிக்கலான நிதிக் கருத்துகளை எளிமைப்படுத்தவும், முதலீட்டாளர்களுக்கு பக்கச்சார்பற்ற தகவல்களை வழங்கவும் வடிவமைக்கப்பட்ட "சாத்தி 2.0" என்ற மொபைல் செயலியை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. பயன்பாட்டில் KYC செயல்முறை, பரஸ்பர நிதிகள், ETFகள், பங்குகளை வாங்குதல் மற்றும் விற்பது, முதலீட்டாளர் குறைகளை நிவர்த்தி செய்தல் மற்றும் ஆன்லைன் தகராறு தீர்க்கும் தளம் போன்ற



MCQ Question with Explanations

பல்வேறு நிதி அம்சங்களின் தொகுதிகள் உள்ளன. இதனுடன், முதலீட்டாளர்களின் தனிப்பட்ட நிதித் திட்டத்தில் உதவ கல்வி வீடியோக்களையும் வழங்குகிறது.

- SEBI நிறுவப்பட்டது: 1988
- செபியின் தற்போதைய தலைவர்: மாதபி பூரி புச்
- செபியின் தலைமையகம்: மும்பை

The Securities and Exchange Board of India (SEBI) has launched a mobile app "Saathi 2.0" designed to simplify complex financial concepts and provide unbiased information to investors. The application includes modules on various financial aspects such as KYC process, mutual funds, ETFs, buying and selling of shares, redressal of investor grievances and online dispute resolution platform. Along with this, it also provides educational videos to help investors in their personal finance planning.

- SEBI established: 1988
- Current Chairman of SEBI: Madhabi Puri Buch
- Headquarters of SEBI: Mumbai

7. C

சமீபத்திய அரசாங்கத் தரவுகளின்படி, 2023-24ல் சிங்கப்பூரில் இருந்து இந்தியா அதிக அன்னிய நேரடி முதலீட்டைப் (FDI) பெற்றுள்ளது, அதே நேரத்தில் உலகப் பொருளாதார நிச்சயமற்ற தன்மை காரணமாக நாட்டிற்குள் வரும் வெளிநாட்டு மூலதனம் சுமார் 3.5% குறைந்துள்ளது. 2023-24ல் சிங்கப்பூரில் இருந்து அன்னிய நேரடி முதலீடு 31.55% குறைந்து 11.77 பில்லியன் டாலராக இருந்த போதிலும், அந்த நாட்டிலிருந்து இந்தியா அதிகபட்ச வரவுகளை ஈர்த்தது என்று தரவு காட்டுகிறது.

According to the latest government data, India received the highest foreign direct investment (FDI) from Singapore in 2023-24, while foreign capital inflows into the country declined by about 3.5% due to global economic uncertainties. The data shows that although FDI from Singapore declined by 31.55% to \$11.77 billion in 2023-24, India attracted the maximum inflows from that country.

8. C

சமீபத்தில் நடந்து முடிந்த பொதுத் தேர்தலில் தகுதி பெற்ற 970 மில்லியன் வாக்காளர்களில் 642 மில்லியன் பேர் பங்கேற்றதாக இந்திய தேர்தல் ஆணையம் (ECI) தெரிவித்துள்ளது. தலைமை தேர்தல் ஆணையர் ராஜீவ் குமார் செய்தியாளர் சந்திப்பில், "642 மில்லியன் இந்திய வாக்காளர்கள் பெருமையுடன் உலக சாதனை படைத்துள்ளோம். நம் அனைவருக்கும் இது ஒரு வரலாற்று தருணம்" என்றார். மராத்தான் தேர்தல்கள் சுமுகமாக நடைபெறுவதை உறுதிசெய்யும் பொறுப்பான அதிகாரி கூறுகையில், 642 மில்லியன் வாக்காளர்களில் 312 பேர் பெண்கள், இது மொத்த மற்றும் சதவீத அடிப்படையில் 2019ஐ விட அதிகம் என்று அவர் கூறினார்.

- இந்திய தேர்தல் ஆணையம் நிறுவப்பட்டது: 1950
- இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் தலைவர்: ராஜீவ் குமார்
- இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் மொத்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை: 3



MCQ Question with Explanations

The Election Commission of India (ECI) revealed that 642 million out of nearly 970 million eligible voters participated in the recently concluded general elections. Chief Election Commissioner Rajiv Kumar said in a press conference, "We have created a world record of 642 million proud Indian voters. This is a historic moment for all of us." The official responsible for ensuring the smooth conduct of the marathon elections said that out of the 642 million voters, 312 were women, which he claimed is more than 2019 in terms of both total and percentage.

- Establishment of the Election Commission of India: 1950
- Chairman of the Election Commission of India: Rajiv Kumar
- Total number of members of the Election Commission of India: 3

9. B

நடிகை சன்யா மல்ஹோத்ரா 'மிஸஸ்' படத்தில் நடித்ததற்காக 'சிறந்த நடிகை' விருதை வென்றது பெருமை மற்றும் மகிழ்ச்சியின் தருணம். சமீபத்தில் நடைபெற்ற நியூயார்க் இந்திய திரைப்பட விழா 2024 இல். அவர் தனது பல்துறை நடிப்பு மற்றும் கலை மீதான அர்ப்பணிப்புக்காக அறியப்படுகிறார். இந்த சமீபத்திய சாதனை சன்யாவின் உயரும் தொழில் வரைபடத்தில் ஒரு குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல் ஆகும். இது அவரது நடிப்புத் திறனை உயர்த்தி காட்டுவது மட்டுமல்லாமல், படத்தின் மீது வெளிச்சம் போடுகிறது, இது அதன் சக்திவாய்ந்த கதை மற்றும் நடிப்பால் உலகளாவிய கவனத்தை ஈர்க்கிறது.

It is a moment of pride and joy for actress Sanya Malhotra as she has won the 'Best Actress' award for her role in 'Mrs.' at the recently held New York Indian Film Festival 2024. She is known for her versatile acting and dedication towards the art. This latest achievement is a significant milestone in Sanya's rising career graph. It not only highlights her acting prowess but also sheds light on the film, which is garnering global attention for its powerful narrative and acting.

10. C

கேதார் ஜாதவ் தனது 39 வயதில் அனைத்து வகையான கிரிக்கெட்டிலிருந்தும் ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தார். ஜாதவ் 2014 ஆம் ஆண்டு சர்வதேச அரங்கில் அறிமுகமான பிறகு இந்தியாவுக்காக 73 ஒருநாள் மற்றும் ஒன்பது டி20 போட்டிகளில் விளையாடினார். ஜூன் 2014 இல் பங்களாதேஷுக்கு எதிரான ஒருநாள் போட்டிகளுக்கு இந்தியாவால் அழைக்கப்பட்டார். ராஞ்சியில் இலங்கைக்கு எதிராக தனது முதல் சர்வதேச போட்டியில் விளையாட, அந்த ஆண்டு நவம்பர் வரை காத்திருக்க வேண்டும். பின்னர் அவர் ஜிம்பாபுவேயில் இரண்டு சுற்றுப்பயணங்களுக்கான இந்திய அணியில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார், 2015 இல் அவர் ஆட்டமிழக்காமல் சதம் அடித்தபோதும், பின்னர் 2016 இல் தொடரில் பேட்டிங் செய்ய அவருக்கு வாய்ப்பு கிடைக்காதபோதும்.

Kedar Jadhav has announced his retirement from all forms of cricket at the age of 39. Jadhav played 73 ODIs and nine T20Is for India after making his international debut in 2014. He was called up by India for the ODIs against Bangladesh in June 2014 but had to wait until November that year to play his first international match, making his debut against Sri Lanka in Ranchi. He was then selected in India's squad for two tours of Zimbabwe, in 2015 when he scored an unbeaten century and then in 2016 when he didn't get a chance to bat in the series.

11. A

MCQ Question with Explanations

பிலிப்பைன்ஸில் உள்ள ஒரு நீதிமன்றம் சமீபத்தில் மரபணு மாற்றப்பட்ட தங்க அரிசி மற்றும் பிடி கத்தரிக்காயை வணிக ரீதியாக பரப்புவதற்கான உயிரியல் பாதுகாப்பு அனுமதிகளை ரத்து செய்தது. நீதிமன்றத்தால் மேற்கோள் காட்டப்பட்ட பாதுகாப்பு மீறல்களைப் புறக்கணிக்கும் அதே வேளையில், வைட்டமின் ஏ குறைபாடுள்ள குழந்தைகளுக்கு இந்த முடிவு பேரழிவு தரக்கூடிய விளைவுகளை ஏற்படுத்தும் என்று GM பயிர்களின் ஆதரவாளர்கள் கூறுவதால், இந்த முடிவு சர்வதேச ஊடக கவனத்தைப் பெற்றுள்ளது. தங்க அரிசி, அதன் பிரகாசமான மஞ்சள் நிறத்திற்கு பெயரிடப்பட்டது, இரும்பு, துத்தநாகம் மற்றும் பீட்டா கரோட்டின் (வைட்டமின் A இன் முன்னோடி) அளவை அதிகரிப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்டச்சத்து குறைபாடுகளை நிவர்த்தி செய்ய உருவாக்கப்பட்டது.

- பிலிப்பைன்ஸின் தலைநகரம்: மணிலா
- பிலிப்பைன்ஸ் நாணயம்: பிலிப்பைன் பேசோ
- பிலிப்பைன்ஸ் அதிபர்: போங்பாங் மார்கோஸ்

A court in the Philippines recently revoked biosafety permits for the commercial propagation of genetically modified golden rice and Bt eggplant. The decision has received international media attention, as proponents of GM crops claim the decision could have devastating consequences for children with vitamin A deficiencies, while ignoring the safety violations cited by the court. Golden rice, named for its bright yellow color, was developed to address micronutrient deficiencies by increasing levels of iron, zinc and beta-carotene (a precursor of vitamin A).

- Capital of Philippines: Manila
- Currency of Philippines: Philippine Peso
- President of Philippines: Bongbong Marcos

12. C

GDP என்பது ஒரு குறிப்பிட்ட காலகட்டத்தில் ஒரு நாட்டின் புவியியல் எல்லைக்குள் உற்பத்தி செய்யப்படும் இறுதி பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளின் மொத்த மதிப்பைக் குறிக்கிறது. தேசிய புள்ளியியல் அலுவலகத்தின் (NSO) தரவுகளின்படி, 2023-24 நிதியாண்டில் நாட்டின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி 8.2 சதவீதமாக வளர்ந்துள்ளது. 2022-23 நிதியாண்டில் ஜிடிபி வளர்ச்சி விகிதம் ஏழு சதவீதமாக இருந்தது. அதன் இரண்டாவது முன்கூட்டிய மதிப்பீட்டில், 2023-24 நிதியாண்டிற்கான GDP வளர்ச்சி விகிதம் 7.7 சதவீதமாக இருக்கும் என NSO மதிப்பிட்டுள்ளது. பொருளாதார முன்னணியில், இந்தியாவின் முக்கிய எதிரியான சீனாவின் பொருளாதார வளர்ச்சி விகிதம் ஜனவரி-மார்ச் காலாண்டில் 5.3 சதவீதமாக இருந்தது.

GDP refers to the total value of final goods and services produced within the geographical boundaries of a country in a given period. According to data from the National Statistical Office (NSO), the country's GDP grew at a rate of 8.2 percent in the entire financial year 2023-24. The GDP growth rate was seven percent in the financial year 2022-23. In its second advance estimate, the NSO had estimated the GDP growth rate for the financial year 2023-24 to be 7.7 percent. On the economic front, the economic growth rate of India's main rival China was 5.3 percent in the January-March quarter.

MCQ Question with Explanations

13. B

இந்தியாவுக்கான அடுத்த தூதராக டத்தோ முசாபர் ஷா முஸ்தபாவை மலேசியா நியமித்துள்ளது. மூன்று ஆண்டுகளில் இரு நாடுகளுக்கு இடையேயான வர்த்தகத்தை 20 பில்லியன் டாலரில் இருந்து 25 பில்லியன் டாலராக அதிகரிக்க மலேசியா மற்றும் இந்தியா இடையே முயற்சிகள் நடந்து வருகின்றன. சுற்றுலா, அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம், விளையாட்டு மற்றும் பணை தோட்டங்கள் ஆகிய துறைகளில் இந்தியாவுடன் மலேசியா ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்தும்.

- மலேசியாவின் தலைநகரம்: கோலாலம்பூர்
- மலேசியாவின் நாணயம்: மலேசிய ரிங்கிட்
- மலேசிய பிரதமர்: அன்வர் பின் இப்ராஹிம்

Malaysia has appointed Dato Muzaffar Shah Mustapha as its next ambassador to India. Efforts are underway between Malaysia and India to increase trade between the two countries from \$20 billion to \$25 billion in three years. Malaysia will enhance cooperation with India in the fields of tourism, science and technology, sports and palm plantations.

- Capital of Malaysia: Kuala Lumpur
- Currency of Malaysia: Malaysian Ringgit
- Prime Minister of Malaysia: Anwar bin Ibrahim

14. B

அனைத்து இந்திய வங்கி ஊழியர் சங்கம் (AIBEA) வங்கி வாடிக்கையாளர்களுக்கு குறை தீர்க்கும் வகையில் "வங்கி கிளினிக்" தொடங்கியுள்ளது. இந்த ஆலோசனை தளம் வாடிக்கையாளர்களுக்கு ரிசர்வ் வங்கியின் வழிகாட்டுதல்களின்படி தீர்வுகளைப் பற்றி வழிகாட்டுகிறது, இது வங்கி குறைதீர்க்கும் செயல்முறையுடன் கூடுதல் சேனலாக செயல்படுகிறது. இது வேகமாக வளர்ந்து வரும் தொழில்நுட்ப விரிவாக்கம் மற்றும் சில்லறை வங்கி தொடர்பான RBI வழிகாட்டுதல்களுக்கு மத்தியில் வாடிக்கையாளர்களுக்கு ஆதரவளிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

All India Bank Employees Association (AIBEA) has launched "Bank Clinic" to assist bank customers in grievance redressal. This advisory platform guides customers about the remedies as per RBI guidelines, acting as an additional channel along with the banking ombudsman process. It aims to support customers amidst the rapidly growing technological expansion and RBI guidelines on retail banking.

15. D

உலக உணவுப் பாதுகாப்பு தினம் ஆண்டுதோறும் ஜூன் 7ஆம் தேதி அனுசரிக்கப்படுகிறது. பாதுகாப்பற்ற உணவால் ஏற்படும் உடல்நலக் கேடுகளைப் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தவும், சுகாதாரத்தின் முக்கியத்துவத்தை எடுத்துரைக்கவும் இந்த தினம் கொண்டாடப்படுகிறது. 2018 இல் ஐக்கிய நாடுகளின் பொதுச் சபையால் இந்த நாள் குறிக்கப்பட்டது. WHO மற்றும் உணவு மற்றும் விவசாய அமைப்பு (FAO) கூட்டாக இந்த தினத்தை கொண்டாட உதவுகிறது.

World Food Safety Day is observed annually on 7 June. The day is celebrated to raise awareness about the health hazards associated with unsafe food and highlight the importance of hygiene. The day was marked by the United



07 June 2024

MCQ Question with Explanations

Nations General Assembly in 2018. WHO and the Food and Agriculture Organization (FAO) jointly facilitate the celebration of this day.

